证券简称:易成新能 公告编号: 2024-085

# 河南易成新能源股份有限公司 关于为控股孙公司开封时代银行贷款业务提供担保 的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记 载、误导性陈述或重大遗漏。

## 一、担保情况概述

为满足河南易成新能源股份有限公司(以下简称"公司")控股孙公司开封 时代新能源科技有限公司(以下简称"开封时代")全钒液流储能电池项目运营 资金需求,开封时代拟向兴业银行平顶山分行借款1,000万元,公司为上述1,000 万元银行贷款业务提供全额连带责任保证担保,具体情况如下:

被担保方	与公司	业务	债权人	贷款金额	贷款	其他
	的关系	类型		(人民币)	期限	说明
开封时代新能源 科技有限公司	公司全资子公司开 封平煤新型炭材料 科技有限公司的控 股子公司	银行贷款	兴业银行 平顶山分 行	1,000万元	1年	无

### 二、被担保人基本情况

公司名称: 开封时代新能源科技有限公司

统一社会信用代码: 91410200MA9GTT654R

类型:有限责任公司(国有控股)

法定代表人: 孙捷

成立日期: 2021年05月13日

注册地址:河南省开封市顺河回族区东郊乡汴东产业集聚区化验中心 106

注册资本: 13,000 万元

经营范围:一般项目:新兴能源技术研发;新材料技术研发;新材料技术推广服务;3D 打印服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;储能技术服务;电池制造;电池销售;石墨及碳素制品制造;石墨及碳素制品销售;新型膜材料制造;新型膜材料销售;石墨烯材料销售;超导材料制造;超导材料销售;高性能纤维及复合材料制造;高性能纤维及复合材料销售;自成材料制造(不含危险化学品);合成材料销售;电子元器件制造;电器辅件销售;新能源汽车电附件销售;电子专用材料研发;工程管理服务;发电技术服务;工程造价咨询业务;对外承包工程(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:建设工程设计;建设工程施工(除核电站建设经营、民用机场建设);发电业务、输电业务、供(配)电业务;建设工程勘察;建筑劳务分包;建设工程监理;输电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)

与公司的关系: 开封时代为公司全资子公司开封平煤新型炭材料科技有限公司的控股子公司。

主要财务指标:

单位:元

项目	2023年12月31日	2024年3月31日		
资产总额	779, 533, 337. 57	877, 996, 637. 42		
负债总额	498, 780, 151. 33	577, 176, 340. 16		
净资产	280, 753, 186. 24	300, 820, 297. 26		
项目	2023年1-12月	2024年1-3月		
营业收入	330, 630, 611. 67	150, 418, 279. 02		
营业利润	163, 144, 273. 94	22, 071, 144. 05		
净利润	138, 132, 281. 66	20, 067, 111. 02		

注: 2023 年度数据已经审计, 2024 年第一季度数据未经审计。

经核查, 开封时代未被列为失信被执行人。

#### 三、担保协议的主要内容

担保方式:公司提供全额连带责任保证担保,其他股东不提供担保。



担保期限:1年。

担保金额:人民币1,000万元。

借款利率:不超过4%。

具体担保内容以实际签署的担保合同为准。

#### 四、董事会意见

本次担保系对合并报表范围内控股孙公司银行贷款业务的担保行为,公司有能力对被担保人经营管理风险进行控制,本次银行贷款业务目的是为了补充下属公司日常发展流动资金。被担保人经营情况正常,具备相应的偿还债务能力,公司能够对其进行有效监督与管理,公司为其开展银行贷款业务提供担保的财务风险处于可控制的范围之内,不会损害公司及股东的利益,有助于控股孙公司的日常经营发展。同意公司为上述流资贷款业务提供担保。

# 五、累计对外担保总额及逾期担保事项

截至 2024 年 6 月 14 日,公司及子公司均未发生过为其他外部单位及个人提供对外担保的事项。公司对合并报表范围内下属公司提供担保总额为 209,706.26 万元,占公司最近一期经审计总资产的 12.45%,占公司最近一期经审计净资产的 30.00%。其中:为全资子公司易成瀚博借款及融资租赁业务提供担保的金额为 16,750.77 万元,为全资子公司中原金太阳融资租赁及银行借款业务提供担保的金额为 51,000 万元,为全资子公司南阳天成融资租赁业务提供担保的金额为 13,429.63 万元,为控股子公司平煤隆基银行借款及融资租赁业务提供担保的金额为 26,800 万元,为控股子公司易成阳光融资租赁业务提供担保的金额为 8,349 万元,为控股子公司转山中特融资租赁业务提供担保的金额为 3,417.05 万元,为控股子公司青海天蓝融资租赁业务提供担保的金额为 21,568.09 万元,为控股子公司福兴科技融资租赁业务提供担保的金额为 9,901.61 万元,为控股孙公司开封时代银行借款业务提供担保的金额为 4,000 万元,为控股孙公司隆基光伏融资租赁业务提供担保的金额为 25,900 万元,为全资孙公司礼鲁特旗通能光伏融资租赁业务提供担保的金额为 8,400 万元,为全资孙公司疏勒县利能光伏融资租赁业务提供担保的金额为 8,400 万元,为全资孙公司疏勒县利能光伏融资租赁业务提供担保的金额为 5,288.89 万元,为全



资孙公司洛阳旭英融资租赁业务提供担保的金额为 1,566.32 万元,为全资孙公司西安旭光西融资租赁业务提供担保的金额为 6,137.87 万元,为全资孙公司安阳华图融资租赁业务提供担保的金额为 3,415.56 万元,为全资孙公司河南旭成融资租赁业务提供担保的金额为 3,781.48 万元。上述担保均履行了相应的审批程序,公司及控股子公司无违规对外担保、无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

## 六、备查文件

特此公告。

- 1、公司第六届董事会第十六次会议决议;
- 2、公司第六届监事会第十五次会议决议。

河南易成新能源股份有限公司董事会

二〇二四年六月十八日